

परिपत्र / Circular

बालवाटिका -II, III & कक्षा -1 में शैक्षणिक वर्ष 2026-27 के लिए आरटीई अधिनियम -2009 के तहत प्रवेश
Admission to Balvatika-II, III and Class -1 under RTE Act - 2009 for academic year 2026-27

प.ऊ.के.विद्यालय (1 से 6), अणुशक्तिनगर, मुंबई 400094 में आरटीई के तहत बालवाटिका-II और III और कक्षा-1 (शैक्षणिक वर्ष 2026-27 के लिए) में एडमिशन के लिए आवेदन आमंत्रित करते हैं। यह AEES एडमिशन सर्कुलर नंबर AEES/AU/F.4/Admission/2026-27/106 (दिनांक 09.06.2026) के अनुसार है।

AEC Schools (1 to 6), Anushaktinagar Mumbai invite application for admission to Balvatika -II & III and Class-1 (for the academic year 2026-27) under RTE vide AEES Admission Circular No. AEES/AU/F.4/Admission/2026-27/106 dated 09.06.2026.

पात्रता /ELIGIBILITY:

1. आयु संबंधी पात्रता /Age Criteria:

कक्षा Class	जिस साल में एडमिशन चाहिए, उस साल 31 मार्च को कम से कम उम्र। (1 अप्रैल को जन्मे बच्चे को भी इसमें शामिल माना जाएगा।) Minimum age on 31 st March, 2026 of the year in which admission is sought. (The child born on 1 st April should also be considered)	जिस साल में एडमिशन चाहिए, उस साल 31 मार्च को अधिकतम उम्र। (1 अप्रैल को जन्मे बच्चे को भी इसमें शामिल माना जाएगा।) Maximum age on 31 st March 2026 of the year in which admission is sought. (The child born on 1 st April should also be considered)
Balvatika-II	4 years	5 years
Balvatika - III	5 years	6 years
I	6 years	8 years

2. निवास संबंधी शर्त /Residential Requirement:

अणुशक्ति नगर के मुख्य गेट से एक (01) किलोमीटर के दायरे में रहने वाले निवासियों से प्राप्त अनुरोधों को पहली प्राथमिकता दी जाएगी। यदि उक्त एक (01) किलोमीटर के दायरे से पर्याप्त संख्या में अनुरोध प्राप्त नहीं होते हैं, तो एक से तीन (01 से 03) किलोमीटर की दूरी पर रहने वाले निवासियों के अनुरोधों पर भी विचार किया जा सकता है। आवेदकों की दूरी का मिलान मुख्य गेट से गूगल मैप के माध्यम से किया जाना चाहिए।

Requests received from residents residing within a radius of one (01) kilometre from the main gate of Anushakti Nagar shall be accorded first priority. In the event that a sufficient number of requests are not received from within the said one (01) kilometre radius, requests from residents residing beyond one to three (01 to 03) kilometre may also be taken into consideration. The distance of the applicants should be co-ordinated by Google Map from the main gate.

वंचित वर्ग, आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग (EWS) और विशेष जरूरतों वाले बच्चों (दिव्यांग) की श्रेणी में आने वाले बच्चों को सरकारी दिशानिर्देशों/नियमों के अनुसार पात्र माना जाएगा।

Children falling under the categories of disadvantaged group, economically weaker section (EWS), children with special needs (Divyang), will be considered eligible as per government guidelines / rules.

अधिक जानकारी के लिए देखें: www.aees.gov.in / www.aecsmum4.ac.in या प.ऊ.के.विद्यालय (1 से 6), अणुशक्तिनगर, मुंबई का नोटिस बोर्ड।

For more details visit : www.aees.gov.in / www.aecsmum4.ac.in OR Notice Board of AEC Schools (1 to 6), Anushaktinagar, Mumbai.

प्रवेश फॉर्म जारी करने की तिथि & समय / Date & Time of issuance of Admission forms:	दि. 11-06-2026 से दि. 19-06-2026/ 11-06-2026 to 19-06-2026/ From 10.00 AM to 1.00 PM on all working days/ सुबह 10 बजे से दोपहर 1 बजे तक
विधिवत भरे हुए फॉर्म जमा करने की तिथि & समय Date & Time of submission of duly filled forms:	दि. 12-06-2026 से दि. 20-06-2026 / 12-06-2026 to 20-06-2026 सुबह 10 बजे से दोपहर 1 बजे तक / From 10.00 AM to 1.00 PM on all working days/

300m



प्राचार्य & प्रभारी प्रवेश / Principal & I/C Admissions-2026-27
प.ऊ.के.विद्यालय/AECS-4, Mumbai

वी. वेणु 10/6/2026